
 
 
  Chaloupkova 3, 612 00 Brno, www.centrumpronevidome.cz, tel. 515 919 770, 541 240 420 

Kalendá ř akcí a služeb: prosinec 2012 

49.týden 
Po 3.12. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené  
 9:00 – 11:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
Út  4.12. 9:00 – 13:00  Kurz va ření – pro p řihlášené  
   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
St 5.12. 9:00 – 11:30  HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér, keramika – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu - ZRUŠENO 
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy - ZRUŠENO 
 12:10 - 16:00 MIKULÁŠSKÝ TURNAJ V RUSKÝCH 

KUŽELKÁCH  - Společně s obyvateli ÚSP Chrlice strávíme 
mikulášské odpoledne p ři turnaji v ruských kuželkách.  
Jedno družstvo za Chrlice a druhé družstvo za 
TyfloCentrum Brno. Poj ďte změřit síly! Přihlášky do 3.12. 
u Terezy Kozderové. 

Pá 7.12. 9:50 – 14:00 PŘEDVÁNOČNÍ KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA 
DO OBORY HOLEDNÁ  - pojďte s námi ud ělat  
v předváno čním čase dobrý skutek a n akrmit zv ěř žijící 
v myslivecké obo ře v těsné blízkosti Brna. Pokud máte 
starou zeleninu nebo ovoce, neváhejte a vezm ěte ji sebou. 
Při procházce se nám bude v ěnovat oborník p. Pospíšil,  
pracovník spole čnosti Lesy m ěsta Brna. Délka trasy cca 4,6 
km. Zájemc ům můžeme nabídnout k zapůjčení turistické 
hole. Více informací a p řihlášky do pond ělí 3. 12. u Martiny 
Jachanové.  

50.týden 
Po 10.12. 9:00 – 13:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 9:00 – 11:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
Út  11.12. 9:00 – 13:00 Kurz va ření – pro p řihlášené  
   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích   



 
 

 9:00 – 12:00; 13:00 
cukroví, v ýroba 
novoro čních  

St 12.12. 9:00 – 12:00; 13:00 
vánočních dekorací, drobných dáre
Přihlášky do 5.12. u Jany Peškové.

 10:00 – 12:00

 14:00 – 15:00
 15:00 – 16:00
Čt 13.12. 15:00 " CO KAŽDÝ DEN NEUSLYŠ

Brno – sever Vás zve na besedu 
absolvent JAMU, není jen vynikající hudebník, ale t aké 
sběratel netradi
seznámí a zahraje na n

Pá 14.12. 10:00 – 12:00

51.týden 
Po 17.12. 13:00 – 15:00 

PRACOVNÍKY
a spole čný č
Příspěvek na ob
k ochutnání cukroví z
u Terezy Kozderové.

Út  18.12. 13:00 – 15:00

12:00; 13:00 – 16:00 VÁNOČNÍ DÍLNA
ýroba vánočních dekorací, drobných dáre

 přání. Přihlášky do 5.12. u Jany Peškové. 
12:00; 13:00 – 16:00 VÁNOČNÍ DÍLNA

ních dekorací, drobných dáre čků, novoro
ihlášky do 5.12. u Jany Peškové.  

12:00 Kurz efektivní komunikace na téma: 
v komunikaci sd ělujeme.
Švejdové. 

15:00 Cvičení s prvky orientu   
16:00 Cvičení s prvky jógy  

CO KAŽDÝ DEN NEUSLYŠ ÍTE?"
sever Vás zve na besedu - Mgr. Petr Pa

absolvent JAMU, není jen vynikající hudebník, ale t aké 
ratel netradi čních hudebních nástroj ů

seznámí a zahraje na n ě. 
12:00 Předváno ční posezení 

efektivní komunikace a muzikoterapie. 
Přihlášky a informace u Marie Švejdové.

15:00 VÁNOČNÍ POSEZENÍ PRO
PRACOVNÍKY – vánoční příběhy, tradice, koledy 

ný čas. Zveme Vás na záv ě
vek na ob čerstvení 50 K č/osoba. Je možno donést 

ochutnání cukroví z  vlastní kuchyn ě. Př
u Terezy Kozderové.  

15:00 Literární klub v KJM na téma: 
a váno čním duchu . Přihlášky a informace 
u Marie Švejdové. 

 
UPOZORŇUJEME, ŽE ST

BUDE VE DNECH
 20.12. 2012 – 3.1.2013

 
Přejeme p říjemné prožití váno
svátk ů, v novém roce pevné zdraví a 

těšíme se s vámi na setkání 
v příštím roce.

ČNÍ DÍLNA – pečení 
ních dekorací, drobných dáre čků, 

ihlášky do 5.12. u Jany Peškové.  
ČNÍ DÍLNA - Výroba 
ů, novoro čních  přání. 

Kurz efektivní komunikace na téma: Co 
lujeme.  Přihlášky u Marie 

 

"  SONS, odbo čka 
Mgr. Petr Pa řízek, 

absolvent JAMU, není jen vynikající hudebník, ale t aké 
ních hudebních nástroj ů, se kterými  vás 

ní posezení účastník ů kurzů 
efektivní komunikace a muzikoterapie. 

ihlášky a informace u Marie Švejdové.  

NÍ POSEZENÍ PRO KLIENTY A 
hy, tradice, koledy 

as. Zveme Vás na záv ěrečné posezení! 
/osoba. Je možno donést 

. Přihlášky do 12.12. 

KJM na téma: V adventním 
řihlášky a informace 

UJEME, ŽE STŘEDISKO 
BUDE VE DNECH 

3 UZAVŘENO. 

íjemné prožití váno čních 
novém roce pevné zdraví a 

vámi na setkání 
íštím roce.  



 
 

POZVÁNKA NA SEMINÁ Ř SEBEOBRANA PRO OSOBY SE ZRAKOVÝM 
POSTIŽENÍM 

 
Udělejte více pro své bezpe čí! Naučte se čelit agresivit ě! Překonejte 
svůj strach! Nau čte se bránit! 
TyfloCentrum Brno Vás zve na seminá ř, který bude zam ěřen na 
základy a úvod do problematiky sebeobrany. Ur čitě každý z vás 
alespo ň jednou zažil pocit ohrožení či strachu ze svého okolí, stal se 
obětí krádeže či přepadení, byl sv ědkem n ějakého útoku nebo čelil 
slovnímu napadání. 
Při pohybu venku se m ůže kdokoli dostat do situace, v níž se cítí být 
ohrožen. Není však t řeba tomuto pocitu podlehnout. Každý člověk,  
i nevidomý, se m ůže účinn ě bránit. Jen je t řeba vědět jak. 
Seminá ř bude zahrnovat teoretické postupy prevence a výkla d 
několika zásad, jejichž dodržování Vám pom ůže předejít nebo v čas 
rozeznat potenciální nebezpe čí.   Naučíte se, jak správným chováním 
předcházet p řípadnému napadení či okradení. V praktické části pak 
bude prostor pro ukázku nej častějších rizikových situací, aplikaci 
základních sebeobranných technik a ochranných prost ředků. 
Nezáleží na Vašem pohlaví, zkušenostech či momentální fyzické 
zdatnosti. V ůle se učit a pot řeba umět se bránit, je to jediné co 
pot řebujete.  
 
Seminá ř se uskute ční 3. 12. 2012 od 13:30 do 15:00 ve velké klubovn ě 
TyfloCentra Brno, Chaloupkova 3 Brno, 612 00.  
 
Na seminá ři si vyzkoušíte své vlastní schopnosti a možnosti, pokud 
budete mít zájem, m ůžete se p řihlásit do navazujícího kurzu 
sebeobrany, který bude probíhat v roce 2013 v prost orách Tyflocentra 
Brno pod vedením zkušeného lektora SiFu Jana Outléh o, který je 
zástupcem Evropské WingTsun Organizace zde v Brn ě a vede školu 
bojových um ění a sebeobrany.  
Pro zájemce, kte ří by nemohli kurz navšt ěvovat v dopoledních 
hodinách, je možnost realizovat kurz v blocích 1x m ěsíčně v sobotu. 
Více informací o navazujícím kurzu sebeobrany se do zvíte na seminá ři 
nebo na níže uvedeném kontaktu pro p řihlašování.    
 
Přihlášky nejpozd ěji v pond ělí 3.12. do 10:00 u Anny Horké: 
515 919 667, 774 715 103, horka@tyflocentrumbrno.cz  
 



 
 

BLIŽŠÍ INFORMACE A PŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

  
515 919 670 Dagmar Zugárková  774 715 093 

        
515 919 672 Tereza Kozderová, DiS.  774 715 097 
 
515 919 671 Mgr. Martina Jachanová 774 715 095 
 
515 919 774 Marie Švejdová   774 715 104 
 
515 919 767 Zlata Zumrová 

 
532 307 958 Mgr. Jana Pešková  774 715 099 
     

V učebnách PC probíhá výuka obsluhy PC. Zájemci o kurzy  PC nebo 
konzultace volejte  515 919 666.  

Změna programu vyhrazena. 
Těší se na vás všichni pracovníci brn ěnského TyfloCentra. 


